[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Перегребное

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	ноября
	20
	08
	г.

	№
	283

	с. Перегребное

О проведении «Месячника пожарной безопасности»

на территории сельского поселения Перегребное

В соответствии с п.9 ч.1 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч.1 ст.19 Федерального закона от 21 декабря 1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления  Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения пожарной безопасности постановляю:
1. В период с 01 декабря по 31 декабря 2008 года провести на территории сельского поселения Перегребное «Месячник пожарной безопасности».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника пожарной безопасности (Приложение № 1).

3. Утвердить план проведения «Месячника пожарной безопасности» на территории сельского поселения Перегребное (Приложение № 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с «01» декабря 2008г.

5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Октябрьские вести».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности Шевчукову Л.В.
Глава сельского поселения

В.Ф.Власов
Приложение № 1

к постановлению главы сельского

поселения Перегребное

№ 283 от  «01» декабря 2008 г.

СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке и проведению «Месячника пожарной безопасности» на территории сельского поселения Перегребное

в период с 01 декабря по 31 декабря 2008года.
	Председатель организационного комитета:
	Глава поселения В.Ф.Власов

	Заместитель председателя организационного комитета:
	зав.отделом по управлению муниципальным имуществом, благоустройству, жизнеобеспечению населения и социальным вопросам Кириллову О. В.

	Секретарь организационного комитета:
	Ведущий специалист по ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности Л.В.Шевчукова

	Члены организационного комитета:

	Начальнику Перегребненского ЛПУ МГ
	Маевский О.В.

	Директор СОШ №1

	С.Б.Причислов

	Директор СОШ №2
	Г.В. Штоль

	Директор СОШ д. Чемаши
	Н.Г.Обыденная

	Директор национальной СОШ д. Н.-Нарыкары
	В.А. Воробьев

	Директор МУДО «ДЮТ»
	И.И. Ходаковская

	Заведующая сельской библиотекой (с.Перегребное)
	Т.В. Рашитова

	Заведующая сельской библиотекой (д.Чемаши)
	О.В.Киселева

	Начальник ОП ПЧ п.г.т. Октябрьское ОГПС №35 по охране с. Перегребное
	Буторин А.В.

	Управдом Обского МП ЖКХ МО Октябрьский район
	Павлова Л.А.

Приложение № 2

к постановлению главы сельского

поселения Перегребное

№ 283  от  «28» декабря 2008г.

ПЛАН

проведения «Месячника пожарной безопасности» на территории сельского поселения Перегребное

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные за проведение
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Создать оргкомитет по подготовке и проведению «Месячника пожарной безопасности» на территории сельского поселения Перегребное
	28.11.2008
	Администрация сельского поселения Перегребное, СОШ № 1, СОШ № 2, СОШ д.Чемаши, Национальная СШ д.Н.Нарыкары, МУДО «ДЮТ», сельская библиотека, ОГПС-35, жилищно-коммунальные участки.

	2.  Мероприятия сельского поселения Перегребное по ГО и ЧС

	2.
	В школьных и сельских библиотеках (с.Перегребное, д.Чемаши, д.Н.Нарыкары) организовать:

· книжные выставки;

· подбор статей СМИ;

· викторины для учащихся школ по тематике «Пожарная безопасность».
	декабрь
	Библиотеки СОШ № 1, СОШ № 2, СОШ д.Чемаши, Национальная СШ д.Н.Нарыкары, сельские библиотеки с.Перегребное, д.Чемаши, д. Нижние Нарыкары

	3.
	В СОШ № 1, СОШ № 2, СОШ д.Чемаши, Национальная СШ д.Н.Нарыкары организовать конкурс стен-газет на тему: «При пожаре», «Осторожно! Огонь!» и т.п.
	декабрь
	СОШ № 2, СОШ д.Чемаши, Национальная СШ д.Н.Нарыкары

	4.
	Организовать стенды пропаганды пожарной безопасности
	декабрь
	СОШ № 2, СОШ д.Чемаши, Национальная СШ д.Н.Нарыкары, МУДО «ДЮТ», сельские библиотеки с.Перегребное, д.Чемаши, д. Нижние Нарыкары

	5.
	Провести лекции и тематические вечера  по предупреждению возникновения пожаров, о действиях при пожаре.
	декабрь
	СОШ № 2, СОШ д.Чемаши, Национальная СШ д.Н.Нарыкары

	6.
	Провести встречи с работника пожарной охраны.
	декабрь
	СОШ № 1, 2, СОШ д.Чемаши

	7.
	Работникам предприятий, обслуживающих жилой фонд провести информационную работу с населением.
	декабрь
	Управдом Обского МП ЖКХ, участок ЖЭУ Перегребненского ЛПУ МГ.

	8.
	Итоговая информация по проведению «Месячника пожарной безопасности» в отдел ЧС Администрации сельского поселения.
	29.12.2008г.
	Работники, ответственные за проведение мероприятий.